[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ВАРНАВИНСКОГО   РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

606780 ул. Красноармейская, д. 7, п. Восход, Варнавинского района, Нижегородской области
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2013 г.                                                                                                     № 30

Об утверждении мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  органов и органов местного самоуправления», пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить заместителя главы администрации Восходовского сельсовета ответственным лицом за осуществление информирования населения о принимаемых органами государственной власти Нижегородской области,  органами местного самоуправления Варнавинского муниципального района Нижегородской области, органами местного самоуправления Восходовского  сельсовета Варнавинского района Нижегородской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и  по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
2  Заместителю главы администрации Восходовского сельсовета обеспечить:

           2.1. Размещение на официальном сайте органа местного самоуправления Варнавинского муниципального района http://варнавино-район.рф информации для населения, в том числе:
- основные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Варнавинского муниципального района Нижегородской области, органов местного самоуправления Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области,  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

- о принимаемых мерах государственными органами и органами местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства и развития общественного контроля в этой сфере;

- комментариев и разъяснений специалистов по запросам граждан,  разъяснений об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактной информации министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области, государственной жилищной инспекции Нижегородской области, региональной службы по тарифам Нижегородской области, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области, прокуратуры Нижегородской области, городских и районных отделов прокуратуры, Уполномоченного по правам человека в Нижегородской области;

- контактной информации администрации Восходовского сельсовета Варнавинского района, администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

2.2. Обеспечить обновление, пополнение информации на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области, не реже одного раза в месяц.

2.3. Не реже одного раза в месяц информировать средства массовой информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере посредством  рассылки развернутых информационных релизов по адресу из Перечня (Приложение  №1 к настоящему Постановлению).
2.4. Организовать проведение семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства с участием председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах, представителей общественности. Информация о тематике семинаров, времени и месте их проведения публикуется по адресу из Перечня (Приложение  №1 к настоящему Постановлению) и размещается на официальном сайте Варнавинского муниципального района не позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты проведения семинаров.
2.5. Принимать участие в региональных и в районных мероприятиях («круглые столы», совещания) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2.6. Организовать информационно-разъяснительную работу среди собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства путем размещения информационных материалов на информационных стендах.
3. Установить, что личный прием граждан, консультации по  вопросам жилищно-коммунального хозяйства осуществляются должностными лицами администрации Восходовского сельсовета в здании администрации по адресу: п. Восход, ул. Красноармейская, д. № 7 ежедневно с 8 час.15 мин. до 12 час.00 мин. и с 13 час.  00 мин. до 16 час. 00 мин.
3.1. Встречи с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства осуществляются должностными лицами администрации Варнавинского муниципального района (по согласованию), должностными лицами администрации Восходовского сельсовета  не реже одного раза в квартал. Информация о времени и месте их проведения публикуется по адресу из Перечня (Приложение  №1 к настоящему Постановлению) и размещается на официальном сайте Варнавинского муниципального района не позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты проведения встреч.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
 Восходовского сельсовета                                                  Ю.Т. Сергеев
_1018177206